

عنوان مقاله:

بهره وری، راهکاری مطمئن در دستیابی به اهداف اقتصاد مقاومتی و بهبود فضای کسب و کار محاسبه و تجزیه و تحلیل بهره وری عوامل تولید نیروی کار و سرمایه استان زنجان به تفکیک بخش های اقتصادی طی دوره 1391 - 1379

محل انتشار:

اولین همایش ملی بهبود کسب و کار، کارآفرینی توسعه در بستر اقتصاد مقاومتی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

ابوالفضل عباسچیان - کارشناسی ارشد مدیریت دولتی، مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان

سیدمهدی میرزاصطفی - کارشناسی ارشد اقتصاد، معاون اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان

حمید رسولی - کارشناسی ارشد اقتصاد، اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان نویسنده مسئول

سمیرا خلجی - کارشناس اقتصاد، اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان

خلاصه مقاله:

یکی از مباحث اساسی مطرح در سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری، موضوع بهره وری و محور قرار دادن رشد بهره وری در اقتصاد با تقویت عوامل تولید، توانمند سازی نیروی کار و تقویت رقابت پذیری اقتصاد می باشد. در همین راستا، هدف از این تحقیق مطالعه وضعیت بهره وری و اندازه گیری و تحلیل شاخص های بهره وری نیروی کار و سرمایه و همچنین محاسبه نرخ رشد بهره وری نیروی کار و سرمایه به تفکیک بخش های صنعت و معدن، کشاورزی خدمات و نیز بهره وری کل بخش های استان زنجان طی دوره 1391 - 1379 و مقایسه آن با اهداف برنامه های سوم، چهارم و دو سال اول برنامه پنجم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی می باشد. بدین منظور برای سنجش بهره وری عوامل تولید در بخش های اقتصادی استان از روش شاخص عددی که یکی از روش های پرکاربرد در محاسبه بهره وری جزئی عوامل تولید می باشد، استفاده شده است. نتایج محاسبات نشان می دهد که بیشترین نرخ رشد بهره وری نیروی کار به میزان 23,4 درصد در بخش خدمات در طول برنامه سوم توسعه و کمترین نرخ رشد بهره وری نیروی کار به میزان 7,7 درصد در بخش صنعت و در طول برنامه پنجم توسعه بوده است. همچنین بیشترین نرخ رشد بهره وری سرمایه استان به میزان 27,2 درصد در طول برنامه سوم توسعه و کمترین نرخ رشد بهره وری سرمایه برای کل اقتصاد استان (مجموع بخش ها) بالاترین نرخ رشد بهره وری سرمایه کار به میزان 8,9 درصد در برنامه سوم توسعه و کمترین نرخ رشد بهره وری سرمایه کار با 5,9 درصد در طول برنامه پنجم اتفاق افتاده است. همچنین بیشترین نرخ رشد بهره وری سرمایه برای کل اقتصاد استان (مجموع بخش ها) به میزان 7,9 درصد در طول برنامه سوم توسعه و کمترین نرخ رشد بهره وری سرمایه به میزان 12,3 درصد در طول برنامه پنجم توسعه محاسبه گردید. همچنین در دوره مورد مطالعه بالاترین میانگین نرخ رشد بهره وری سرمایه به میزان 8,9 درصد در بخش خدمات و در طول برنامه پنجم توسعه رشد بهره وری نیروی کار برابر یا 8,6 درصد در بخش خدمات و کمترین میانگین نرخ رشد بهره وری نیروی کار معادل 5 درصد و در بخش صنعت بوده است. برای بهره وری سرمایه نیز بالاترین میانگین نرخ رشد برابر 7,9 درصد در بخش خدمات و کمترین میانگین نرخ رشد با 0,6 درصد در بخش کشاورزی محاسبه شده است.

کلمات کلیدی:

بهره وری، رشد اقتصادی، بخش صنعت و معدن، بخش کشاورزی، بخش خدمات

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/512267>



